7%z Aeroporto
3 di Firenze

“FORNITURA E INSTALLAZIONE DI BANCHI CHECK-IN E
RELATIVE STRUTTURE COMPLEMENTARI — CIG 3476128F8E”

RISPOSTE Al QUESITI PERVENUTI
Al 12 dicembre 2011
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Quesito n.1:

Quadri elettrici
— quadro elettrico UPS in contenitore in materiale autoestinguente IP55;

— quadro elettrico generale di zona CHECK-IN in armadio metallico

Cosa comprendono i quadri?Potreste cortesemente inoltrarmi lo schema elettrico?”

Risposta quesito n.1:

Il quadro elettrico di zona check-in ed UPS & incluso nell'appalto.
| disegni esecutivi ed i dettagli inerenti le varie opere oggetto di fornitura e gli impianti stessi saranno redatti
dal concorrente aggiudicatario della gara, come previsto allart. 7 del CSA.
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Quesito n.2:

Impianto di illuminazione

- Apparecchio illuminante da incasso in controsoffitto FLC-D/E 2X18w, cablaggio con reattore elettronico,
schermo di protezione 1P44 e accessori di montaggio.

- Proiettore, potenza 2x26W, per lampade fluorescenti compatte, corpo in policarbonato bianco, riflettore in
policarbonato metallizzato antigraffio, completo di gruppo di alimentazione in posizione remota.

Quesito n.3:

Impianti FM prese

- Impianto per gruppo costituito da n. 3 prese universali 2P+T 10/16A sezionate e protette localmente da
interruttore magnetotermico 10A in versione ordinaria installata su canaletta in alluminio a 2 settori sotto
piano di favoro banco Check-in.

- Impianto per gruppo costituito da n. 3 prese lineari 2P+T 10/16A sezionate e protette localmente da
interruttore magnetotermico 10A in versione ordinaria.

Quesito n.4:

Impianti speciali
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- Impianto per punto di utilizzo completo e funzionante per utenza telefonica (per postazione di lavoro o
similare), installato su canaletta in alluminio collocata sottopiano di lavoro banco Check-in, comprensivo di n.
2 prese tipo RJ45 collegate singolarmente alla rete di pertinenza mediante linea di interconnessione in cavo
UTP categoria 6 schermato

- Impianto per punto di utilizzo completo e funzionante per impianto elaborazione dati (per postazione di
lavoro o similare), installato su canaletta in alluminio collocata sottopiano di lavoro banco Check-in,
comprensivo di n. 3 prese tipo RJ45 collegate singolarmente alla rete di pertinenza mediante linea di
interconnessione in cavo UTP categoria 6 schermato

- Punto di utilizzo completo e funzionante per monitor informativo al pubblico (orari di volo e porte d'imbarco)
comprensivo di n. 1 gruppo presa lineare 2P+T 10A con telaio e placca, completo di linea di alimentazione
220V dorsale e derivata e di n. 1 presa tipo RJ45 collegata alla rete di pertinenza mediante linea di
interconnessione in cavo UTP categoria 6 schermato

Si tratta di fornire ed installare un IMPIANTO DORSALE completo?

Risposta guesito n.2, quesito n.3, quesito n.4:

Si, necessita prevedere la dorsale completa a partire dalle predisposizioni dei quadri elettrici situati in testata
check-in 1-10 e check-in 30-40.

| disegni esecutivi ed i dettagli inerenti le varie opere oggetto di fornitura e gli impianti stessi saranno redatti
dal concorrente aggiudicatario della gara, come previsto all'art. 7 del CSA.
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Quesito n.5:

Impianti di terra ed equipotenziali
- Realizzazione di impianto di protezione ed equipotenziale comprendente realizzazione di collegamenti
equipotenziali per le varie masse metalliche presenti nell'area dell'impianto elettrico;

Quesito n.6:

Canalizzazioni e tubazioni dorsali

- Formazione di sistema di contenimento delle condutture per impianti elettrici e speciali per singolo banco
check-in, apparecchi illuminanti e apparati speciali; il sistema dovra essere realizzato in guaine armate
rivestite in pvc autoestinguente di idoneo diametro complete della relativa raccorderia; guaine separate e
distinte per gli impianti elettrici, per gli impianti speciali e per gli impianti relativi ai nastri con interposizione di
cassette di derivazione e infilaggio in materiale autoestinguente;canaletta in alluminio a due scomparti,
comprensiva di coperchio, pezzi speciali per curve in piano o in verticale, coprigiunzioni, terminali, fissaggi,
etc.;

Si tratta di fornire ed installare un impianto dorsale completo?

Risposta quesito n.5 e quesito n.6:

Si, necessita prevedere la dorsale completa a partire dalle predisposizioni dei quadri elettrici situati in testata
check-in 1-10 e check-in 30-40.

| disegni esecutivi ed i dettagli inerenti le varie opere oggetto di fornitura e gli impianti stessi saranno redatti
dal concorrente aggiudicatario della gara, come previsto all'art. 7 del CSA
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Quesito n.7:

Linee elettriche dorsali e di interconnessione

- Fornitura e posa in opera di linea dorsale per distribuzione primaria in cavo non propagante lincendio,
isolato in gomma elastometrica, posato entro canalizzazioni e/o tubazioni, comprese attestature,
numerazioni, accessori di posa, ancoraggi, quota parte giunti frangifiamma da predisporsi ove necessario
per compartimentazione,

Si tratta di fornire ed installare un IMPIANTO DORSALE completo?

Risposta quesito n.7:

Si, necessita prevedere la dorsale completa a partire dalle predisposizioni dei quadri elettrici situati in testata
check-in 1-10 e check-in 30-40

| disegni esecutivi ed i dettagli inerenti le varie opere oggetto di fornitura e gli impianti stessi saranno redatti
dal concorrente aggiudicatario della gara, come previsto all'art. 7 del CSA.
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Quesito n.8:

Allacciamenti
- Allacciamento alle linee dedicate provenienti da quadro di zona o comunque di pertinenza;

Risposta quesito n.8:

Si.
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Quesito 9:
Riferimento :

Documento di gara REL 003

Stima Sommaria di Spesa

5.05) Parete Testata "Canopy" costituita da:

05 Struttura portante e baraccatura in profili aperti e/o scatolari di acciaio verniciato;

Rivestimento esterno e bordatura in pannelli tip ... o mm 12, completo di pellicola serigrafica acidata;
paracarrelli tubolare in acciaio inox; Zoccolatura in acciaio inox;

€ 30°383,07

Risposta 9:

La descrizione completa della voce é riportata nell'elenco prezzi e nellanalisi prezzi Rel. 03
Ulteriori elementi descrittivi dell'opera da eseguire sono contenutiin :

a - elaborati grafici di gara

b- Relazione Tecnica Rel 01

¢ — Capitolato prestazionale Rel 02
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Quesito 10:
Riferimento : Documento di gara REL 003
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Stima Sommaria di Spesa
6.06) CANOPY - STRUTTURA DI SUPPORTO MONITOR, 06 SEGNALETICA E IMPIANTI. (BANCHI 11/30)
composta da:

Struttura orizzontale e colonne in acciaio inox; Scocca di rivestimento frontalini i ... anodizzato; Staffe di
supporto FID (monitor informazione voli) in acciaio inox; Apparecchio illuminante tipo iGuzzini

€1367983,83

Risposta 10:

La descrizione completa della voce é riportata nell'elenco prezzi e nell'analisi prezzi Rel. 03
Ulteriori elementi descrittivi dell'opera da eseguire sono contenuti in :

a - elaborati grafici di gara

b- Relazione Tecnica Rel 01

¢ — Capitolato prestazionale Rel 02
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Quesito 11:

Riferimento : Documento di gara REL 003

Stima Sommaria di Spesa

7.07) STRUTTURA DI SUPPORTO MONITOR, SEGNALETICA E 07 IMPIANTI. (BANCHI 1/10 - 31/40)
composta da:

Struttura orizzontale Tubolare in acciaio inox; Pendinatura della struttura orizzontale con profili tubolari in
acciaio inox; Staffe di supporto FID (monitor informazione voli) in acciaio inox;

€65271,96

Risposta 11:

La descrizione completa della voce & riportata nell'elenco prezzi e nell'analisi prezzi Rel. 03
Ulteriori elementi descrittivi dell'opera da eseguire sono contenutiin :

a - elaborati grafici di gara

b- Relazione Tecnica Rel 01

¢ — Capitolato prestazionale Rel 02
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Quesito 12:

Riferimento :

Documento di gara REL 003
Stima Sommaria di Spesa

8.08) Impianti elettrici e speciali a servizio dei nuovi banchi (n® 40) Check- In, ubicati al piano Primo del
nuovo ampliamento del Terminal aeroportuale. In particolare chiediamo specifiche per quanto riguarda il
quadro elettrico generale di zona ed eventuali sotto quadri.

€ 100.000,00

Risposta 12:

La descrizione completa della voce & riportata nell’elenco prezzi e nell'analisi prezzi Rel. 03

Ulteriori elementi descrittivi dell'opera da eseguire sono contenuti in :
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Quesito 13:

In merito al paragrafo 10 (i) del Disciplinare di Gara, e pit precisamente dove € richiesto come REQUISITI
DI CARATTERE ECONOMICO — FINANZIARIO E TECNICO, di aver effettuato negli ultimi 5 esercizi (2006,
2007, 2008, 2009, 2010) almeno una fornitura di banchi check-in per aeroport, porti, stazioni e analoghe
strutture di importo unitario per fornitura non inferiore ad Euro 500.000,00, Vi chiediamo se questo punto puo
essere ricondotto a due forniture con importo complessivo, che sara anche superiore ai € 500.000,00;

Risposta 13:
“I| disciplinare di gara prevede che il requisito sia soddisfatto in caso di fornitura di importo unitario non
inferiore ad Euro 500.000".
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Quesito 14:

In merito al paragrafo 10 (ii) del Disciplinare di Gara, e pit precisamente dove é richiesto come REQUISITI
DI CARATTERE ECONOMICO — FINANZIARIO E TECNICO, di aver effettuato negli ultimi 5 esercizi (2006,
2007, 2008, 2009, 2010) almeno una fornitura di banchi check-in per aeroporti, porti, stazioni e analoghe
strutture di importo unitario per fornitura non inferiore ad Euro 500.000,00, Vi facciamo presente che la
scrivente possiede un contratto generale firmato in data 20/08/2007 per opere analoghe a quelle della gara
in oggetto con la SEA S.p.a. di Milano per un importo complessivo di € 1.654.305,39, attualmente in corso;
lo stesso contratto prevede degli interventi programmati per fasi fino al 2014, ed attualmente limporto
fatturato per una totalita di opere eseguite e collaudate al 20.06.2011 e pari ad € 438. 829,78; pertanto
volevamo portare alla Vostra attenzione il fatto che tale contratto dimostra e giustifica la capacita tecnica ed
economica ben superiore al requisito richiesto e Vi chiediamo se tale requisito e sufficiente per soddisfare le
richieste di gara.

Risposta 14:

“ Si risponde affermativamente in considerazione del fatto che il requisito di cui al paragrafo 10 (ii) del
disciplinare deve intendersi nel senso che il concorrente deve aver almeno acquisito negli ultimi esercizi la
commessa di una fornitura di banchi check-in di importo unitario non inferiore ad Euro 500.000 e che tale
fornitura deve almeno essere in corso (qualora non ancora integralmente collaudata).”

Quesito n.15:

Il proiettore a sospensione fluorescente compatto 2x26 di che marca é? Sarebbe possibile sapere anche
I'eventuale modello? (Guzzini, vende qualcosa di simile ma non alla potenza richiesta)

Risposta quesito n.15:

Il modello del proiettore, cosi come una eventuale marca alternativa a quella indicata negli elaborati di gara,
potra essere indicata dall'impresa.

R R

Quesito n.16:
Tra le lampade da controsoffitto ed i proiettori, vi sono anche luci di emergenza? Se si, quante e quali?
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Risposta quesito n.16:
No, tutti gli apparecchi di illuminazione locale dovranno essere su linee privilegiate sotto Gruppo Elettrogeno.
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Quesito n.17:
Potenza del quadro UPS

Risposta quesito n.17:

Gli apparati principali da mettere sotto UPS, per ogni postazione, sono:
- Computer e monitor operatore

- stampanti biglietti/etichette
- monitor informativo pubblico.
L'UPS sara dimensionato per assorbire tali carichi

dedededede

Quesito n.18:
Non é inclusa la forniture anche di alimentazione dei motori e dei nastri, corretto?

Risposta quesito n.18:
L'alimentazione dei nastri & esclusa dall'appalto.
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Quesito n.19:
| canali di distribuzione principali sono specificati in alluminio per una ragione precisa o potrebbero essere
sostituiti anche da ferro zincato 1P44 (considerando che nulla € a vista?)

Risposta quesito n.19:
Le canalette a vista dovranno essere in alluminio con coperchio, quelle allinterno del controsoffitto, di pareti
elo contro-pareti potranno essere in acciaio zincato.

Responsabile del Procedimento
Ing. Nicolino D’Ipgolit
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